*Alienatio in præiudicium Imperij, vel
Regia dignitatis dicitur si alienatur
quota Imperij, secus si donatur res
particularis, nu. 122. 123. & 124.*

*Alienatio in præiudicium Imperij non
dicitur ubi retinetur directum do-
minium, vel superioritas, nu. 125. 126. 127. & 128.*

*Alienatio in præiudicium Corona dicitur ubi alienatur
Ciuitas in limitibus Imperij, vel si esset satis munita,
nu. 133. 150. 151. ubi de Capua, & Auerſa.*

*Alienatio in præiudicium Corona dicitur si potestati alic-
na Regnum subijcitur, nu. 144.*

*Alienatio magna, vel parua qua dicatur ex qua insurgat
lesio Corona, nu. 147. & 148.*

*Alienatio demantium quando dicatur ledere coronam,
nu. 155. 156. & 157.*

*Alienatio magna directi domini tendens in præiudicium
Coronæ, non valet, nu. 291.*

Altare unū cooperire, & aliud discooperire nõ licet, n. 370.

*Andr. de Iſern. locus in S. præterea Ducatus, vers. nec Do-
minus, latè declaratur nu. 164. 173. & 174.*

*And. de Iſer. dicitur Euāgelista in hoc Regno in feud n. 213
Assertioni Principis quando fitur, vide in verbo, Princi-
pis, & verbo Regis assertioni. B*

B *Aldi teorica in l. qui se patris, C. unde lib. expenditur,
nu. 38. 39. 40. & 41.*

*Barones possunt vassallos etiam reluctantes in alios trans-
ferre cū mero, & mixto Imperio cū Regis assensu, n. 226*

Bellum suscipiendi auctoritas est in Principe, nu. 90.

Belli sunt inuentia pro iustitia consequenda, nu. 84.

- C**Ap. intellectu de iureiur. interpretatur, n. 132. & 146.
 Causa an sit legitima ad reuocationem privilegiorū
 non est subditorum iudicare, sed Principis, nu. 388.
 Causa iusta quę dicatur ut Princeps auferat dominium
 alteri quaesitum, nu. 80.
 Causa iusta praesumitur in Principe reuocandi privilegia,
 & contractus etiam iuratos ab ipsomet gestos, num. 81.
 Causa iusta dicitur si aliter Princeps consuli non pōt, n. 87.
 Causa iusta praesumitur in Principe bellum indicendi etiam
 si non appareat, nu. 93.
 Causa iusta in Principe dicitur nedūm quando adest bellū
 in Regno, verum etiam extra Regnum, nu. 111.
 Clausula iustitiam faciat, limitat clausulam, de plenitudine
 potestatis, nu. 322.
 Clausulę, non obstante, virtus, n. 323. & 325.
 Clausula derogatorię virtus, nu. 325.
 Clausulę, non obstante, & derogatorię, simul iunctę sunt
 maioris efficacię, quam clausula, de potestatis plenitu-
 dine, nu. 327.
 Clausularum vsus de plenitudine potestatis, derogatorię,
 & non obstante, ad Regem tantum spectat, nu. 326.
 Claus. de plenitudine potestatis, quā debeat Rex vsi, n. 328.
 Concessionēs plures factę in feudum nunquam dicuntur
 excessiue, ideo nunquam reuocantur, n. 137. 138. 139.
 140. 141. 142. 143. & 145.
 Conclusiones siue vel non multum solida, non sunt in
 tractatibus firmandę, nu. 363.
 Consuetudo alienandi de manialis est notoria, & proinde
 non est probanda, nu. 210. & 211.
 Consuetudo alienandi vassallos inuitos valet, & practica-
 tur Mediolani, nu. 247. & 248.
 Conuentio inrita cum Communitate, qua sp̄sē se subleci-
 cum pacto de non alienando, non potest reuocari, n. 308.
 cum seqq. usq; ad nu. 315.
 Consultatio facta per R. C. in causa Ciuitatis Bitonti, &
 Bisceciarum, refertur n. 341. et n. 388. Con

Consultatio facta per Reg. Cam. in anno 1622. super reuocacione demanialium, declaratur nu. 247. & 248.

Cran. cons. 241. declaratur n. 309.

Decisio in causa de Summaripa relata in cons. 12. Neviz. declaratur n. 294. 295. 296. 297. 303. & 307.

Decisio in anno 1521. S. & Coll. Cons. in causa venditionis Terr. S. Seuerij, & Termularu recensetur, n. 316. et 317

Decisio Caspe 166. declaratur nu. 318. 319. & sequuntur eam etiam exteri, nu. 329.

Decisio in causa Vniuersitatis Seminaria refertur n. 330. 333. & 335.

Decisio super demanio Ciuitatis Salerni refertur nu. 340.

Decisio in causa Clu. Bitonti, & Bisceliaru refertur n. 344

Decisio in causa Casalium Cosentia refertur, nu. 345.

Decisio 5. Supremi Senatus Italia Reg. Tappia declaratur nu. 366. & seq. & nu. 384.

Demania reuocantur ad libitum in hoc Regno, prout alias fuit decisum in his Supremis Tribunalibus, n. 315. 330. 337. & seqq.

Reliqua vide in verbo Princeps & Rex.

Demaniy coeessio nullu dominiu transfert, n. 279. 372. 374

Disputare de Principis potestate periculosum est, n. 1.

Donatio remuneratoria non dicitur quando fit ob seruitia prestita a subditis ratione stipendij, vel ex debito officij, nisi seruitia satis longe excedant debita obsequia, nu. 32. 36. & 378. contrarium nu. 379.

Donatio facta a Principe sub commemoratione seruitiorum non distat a gratuita, nu. 34.

Dominium quasitum de iure gentiu, quando dicatur, n. 65

Dominus non potest directum dominium feudi, q sub eo tenet uasallus in alterum transferre, num. 163. 167. 168. 170. 171. 175. & 176.

Extrauagans Innoc. Papa VI. non est in usu, nu. 221. 222. & 224.

Feudum dicitur beneficium, nu. 262. & 263.

Feudum emptum an proprie dicatur feudum, & beneficium, nu. 273.

a 2 Fi

Filius tenetur patri ad opera obsequij, & reuerentia, n. 26

G

Gratitudo est precipua Principis virtus, num. 381.

Gratia facta accedente pecunia non desinit esse gratia, nu. 263. Reliqua vide in verbo, Concessio, Præuilegium, & in verbo tex. in l. Titius puerum.

H

Hædruntini fuerunt redditi martyres à Turcis in Anno 1480. n. 223.

Inf. cons. 36. lib. 1. communiter sequitur nu. 298. & seqq. Inferiores Principis ex causa reuocant concessa de ordinaria potestate, nu. 321.

Infudatio permittitur ubi denegatur alienatio, num. 375

Intellectus ad l. item si verberatum ff. 1 ff. de reuendicat. cum concord. nu. 68.

Intellectus ad l. Titius puerum, ff. de obseq. a liber. præst. nu. 164 & seqq.

Io. Andr. Georg. Reg. Cons. legendo mutauit sententiã, n. 362

Iuramentum fidelitatis quod præstatur à vassallis Burgensibus differt ab eo, quod præstatur à feudatarijs, n. 182.

Iurisdictio separata à feudo non potest alienari, sed bene alienatur feudum cum iurisdictione etiam in iustis vassallis, num. 187.

Iurisdictio Castri transit in creditorem, cui Castrum pignorat, n. 209.

L

Locum tenentis Principis assertioni statuitur, n. 103.

Lucas de Penna in l. 1. C. de Capit. ciu. cens. exim. lib. 11. declaratur n. 214. 215. 216. 217 & 218.

Laico Corona ex alienatione, quã inducatur, n. 147. & 148

Reliqua vide in verbo Principis, Alienatio, & verbo Rex.

M

Merentij apud Tacitum dictum notabile recensetur circa Principis potestatem, nu. 95.

Missa sunt specificè enumeranda inter personas prohibitas, secus inter non prohibitas, nu. 20. & 28.

Me;

Merita vassalli erga Dominum nullā considerari possunt,
 quae sint digna remuneratione, nu. 30.

Merita non considerantur in uxore erga virum, quae sint
 digna remuneratione, nu. 27.

Menoch. conf. 264. declaratur nu. 310. 311.

N

Neuzani lapsus in conf. 12. inter consil. Bruni accen-
 sus ardenti amore defensionis sua patria, notatur
 nu. 197. 198. 199. 200. 201. & 308.

P

Philippus Paschalis Reg. Consil. c. 1. p. 1. de patr. potest.
 saluatur nu. 361.

Plura trāsēūt cū Vniuersitate, quae alias nō trāsīrēt, n. 188

Pontifex reuocat beneficialia absq; causa, nu. 56.

Pontifex potest reuocare proprium contractū iuratū, n. 97.

Potes-tatis plenitudo nulli necessitati est subiecta, nu. 4.

Pretium receptum tempore contractus est restituendum à
 Principe reuocante contractum, cessante tamen necessi-
 tate, nu. 77. & seq. & 389.

Pretium non est restituendū subdito cū aufertur dominiū
 ex causa publicae utilitatis per viā legis generalis, n. 75

Princeps supremus tollere potest ex causa quae sunt iurisgētīū,
 nu. 60. & 259. & etiam quae sunt iuris ciuilis, nu. 64.

Princeps reuocat priuilegia subditis concessa et quae tran-
 seunt in contractū ex causa publicae utilitatis, nu. 260.

Princeps reuocat contractus cum subdito factos recepta pe-
 cunia sine causa de plenitudine potestatis, sed cum cau-
 sa de ordinaria potestate, nu. 261.

Princeps concedendo priuilegium propter pecuniam adhuc
 dicitur priuilegium, & non contractus, n. 266. & 274.

Princeps nō potest ligare successorē quin regalia cōcedat, n. 290.

Princeps habet auctoritatem suscipiendi bellum, nu. 90.

Princeps ex causa rem alienat alienam, & aliena rei do-
 minium tollit, nu. 371.

Princeps ex concessione demanij nullum dominium transf-
 fert, nu. 372. & 374.

- Princeps supremus nulli adstringitur forma, n. 2.
- Princeps supremus potest supra ius, contra ius, & extra ius disponere; nu. 3.
- Princeps supremus, & humanus habet potestatis plenitudinem explosa Pinelli, ac Couarr. opin. n. 5. & 6.
- Princeps supremus de potestate ordinaria potest privilegia subditis concessa etiam sine causa reuocare, n. 11. 12. & 13.
- Princeps non potest reuocare privilegium quod transiit in contractum, nu. 14.
- Princeps non potest reuocare privilegium concessum in remunerationem seruitorum, nu. 15.
- Princeps non potest reuocare privilegium subdito concessum, si fuerit translatum dñiū utile, vel directū in subditū, n. 16.
- Princeps potest reuocare privilegium subdito concessum in remunerationem seruitorum, si de meritis non est facta specialis mentio, n. 19. & nu. 21.
- Princeps potest reuocare privilegium remuneratorium ex iusta causa superuenienti, nu. 25. & 380.
- Princeps potest reuocare privilegia ob benemerita subditis concessa, nu. 31.
- Princeps non tenetur de euitiōne pro largitionibus factis ex causa maritorum, nu. 35.
- Princeps potest reuocare cōcessionem iurisdictionaliū, licet transferit in contractum, n. 37. 42. 43. & 44.
- Princeps nō ligatur ex suo cōsensu, quā aliquid privato titulo lucratiuo cōcedit spectās ad eius Principis officiū, n. 51.
- Princeps reuocat ad libitum iurisdictionalia; n. 53.
- Princeps ex causa reuocat contractus à se gestos, & auferit dominium illorum vigore translatum, etiam si iuramento firmati sint, n. 58. 61. & 63.
- Princeps ex causa reuocat privilegia etiam non subditis concessa, n. 62.
- Princeps facilius reuocat quæ sita titulo de iure civili, quā gentium, nu. 66.
- Princeps existente iustā causa auferre potest rē alteri quomodo do.

- docūq; qua sitā, & illius dominū in aliū trā: ferre, n. 67
- Princeps auferendo dominium qua situm tertio ex proprio
 contractu tenetur ad restitutionem pretij, vel ad ex-
 cambium, nu. 73. & 74.
- Princeps nō tenetur ad restitutionē pretij si auferit dominū
 ex causa publica utilitatis per viā legis generalis, n. 75
- Princeps quando dicatur derogare privilegijs per viam
 legis generalis, nu. 76.
- Princeps non tenetur ad excambium cum dominium au-
 fers ex iustā causa in ipso oblationis actu, sed cum pri-
 mum poterit, n. 77. & 78.
- Princeps potest auferre res subditorum ex causa dilata so-
 lutione pretij, ut soluat quando habebit, nu. 79.
- Princeps potest infeudare demanialia etiam non solita
 infeudari, nu. 120.
- Princeps potest etiā absque causa derogare prohibitioni, &
 vassalli inuiti non alienentur, num. 249. & 250.
- Princeps potest ex causa, nedum necessaria, sed utili etiā
 subditis reluctātib; illos alienare, nu. 251. & 252.
- Princeps potest nedum ex plenaria potestate reuocare promif-
 sionem factam conseruandi Castra, & Ciuitates in per-
 petuo demanio ex quauis iustā causa, verum ex causa
 superuenienti post contractum non obstantibus quibus-
 vis clausulis, & iuramento restituto pretio recepto, vel
 cum promissione de restituendo cum primū possit, n. 253.
 254. 254. 256. & 257. sicq; decisū n. 317. 320. et seqq.
- Princeps supremus tollit quaesita de iure gentium et nulla
 existente causa de plenitudine potestatis, nu. 258.
- Princeps existente publica utilitate, aut necessitate reuocat
 absq; dubio demanialia non obstante promissione de non
 alienando, num. 360. & 369. 376. & 383.
- Principis potestatis circa reuocationem privilegiorum occa-
 sionem vastum est, n. 10.
- Principis assertioni quando fitur, n. 81.
- Principis assertioni statur si testes se moueri ex iuris
 cau.

- causis, & necessarij cum subscriptione sui Consilij, seu Quæstoris, num. 85.*
- Principis solius est ut eius facti causa iusta præsumi debeat, & M. Terentij apud Tacitum dictum notabile recensetur, nu. 95. & 388.*
- Principis supremi assertioni quando scandum sit adesse iustam causam, nu. 96. 98. & 99.*
- Principis assertioni narrando aliquid uti notorium creditur, num. 104.*
- Principis assertioni fides adhibetur ubi causam exprimit, nu. 105. & 106.*
- Principi credendum tam circa iustitiam causa belli, quàm circa necessitatem, nu. 109.*
- Principis proprium est infeudare, nu. 284. & 285.*
- Priuelegium subdito concessum est reuocabile licet transferit in contractum, nu. 307. & 341.*
- Priuelegium quando dicatur transire in contractum, n. 16. 18. 22. & 24.*
- Priuelegium negatiuum facilius reuocatur quam affirmatiuum, nu. 45. & 46.*
- Priuelegium habens tractum successiuum potest reuocari quoad actus futuros, nu. 47.*
- Priuelegium non dicitur transire in contractum, nisi ad sit pretium, vel commensuratio, nu. 52.*
- Priuelegium iurisdictionalium, & regalium potest de potestate ordinaria per Principem reuocari, etiam quod transferit in contractum, nu. 57. & 58.*
- Priuelegium concessum mediante pecunia non transfunditur in contractum, & est reuocabile, n. 267. 268. 269. 275. & 276.*
- Priuelegium potest reuocari absq; causa, dummodo non sit translatum dominium, nu. 277. & 373.*
- Priuelegium subdito concessum reuocatur de potestate ordinaria, nu. 356. nisi concedens habuisset aliquid, quod haberet perpetuam commensurationem cum re concessa, n. 357.*

*Promissiones facta à Principibus supremis de retinendo
Castra in perpetuo demanio sunt inualida, num. 283.
286. 289. & 293.*

Promissio non reuocandi priuilegium non tenet, nu. 50.

*Promissio Principis ubi tendit in derogationem sua digni-
tatis ad nutum reuocatur, nu. 287.*

*Promissio facta per Papam Cardinalibus de nõ in feudando
Terras Ecclesia temporalis subiectas non tenet, n. 288.*

Promissio de non in feudando non valet, nu. 292.

Reliqua vide in verbo, Rex.

R

Retentio differt à translatione, nu. 281.

*Rex plus iuris habet in hoc Regno, quam Imperator
in Imperio, nu. 351.*

*Rex Hispaniarum non recognoscit Imperatorem, aut aliũ
humanum Principem, n. 8.*

*Rex Hispaniarum uti stella matutina inter alios Reges
intuetur, nu. 7.*

*Rex Hispaniarum non utitur suprema potestate, nec eius
antecessores ea usi fuerunt, nu. 9.*

*Rex potest nedum priuilegia, sed leges per temporum qua-
litate reuocare & mutare, nu. 71. & 72.*

*Rex potest pro subuentatione militum accipere vasa argẽ-
tea, Cruces, & calices, ut habita pace restituat, nu. 83.*

*Rex potest bona, & Castra sui demanij, & vassallos inuitos
in feudando subijcere etiam ex vetustissima consuetudi-
ne, n. 112. 113. 114. 115. 159. 160. 161. 183. & 352.*

*Rex potest in pignus pacis in feudare etiam magnum Co-
mitatum, vel Ducatum, nu. 116.*

*Rex potest alienare demanialia, dummodò non tendat in
grauem Imperij lesionem, nu. 118. 119. & 121.*

*Rex noster dicitur Monarcha in hoc Regno Neapolitano,
nu. 129. & 350.*

*Rex in feudando plura Castra non dicitur ledere coronã,
nu. 130. & 131.*

- Rex exceptis nonnullas Ciuitates in eius iuris respectu alienationis facende demanialium, nu. 134. & 149.
- Rex potest etiam valde pretiosa Regni infudate cum consilio, nu. 135.
- Rex faciens plures donationes, reuocantur tantummodo excessiua, nu. 136.
- Rex infudando Ciuitatem demanialem ex certa scientia quoad utile dominium, non dicitur ladere Coronam, nu. 152. 153. 154. & 158.
- Rex in hoc Regno est Dominus personarum, quae in Regno sunt, nu. 178.
- Rex in hoc Regno ex praescripta consuetudine alienat, & infudat Vassallos cum territorio, Castris, & Ciuitatibus, & quacumque demanialia etiam inuitis Vassallis, nu. 208. 212. 219. & 225.
- Rex in hoc Regno potest etiam ex inueterata consuetudine alienare sui directi dominij in inferiori, & inaequali, n. 227. 228. 229. 230. 232. 233. 235. contrarij n. 236.
- Rex Francia non potest alienare demanialia sui Regni, nu. 231. & 234.
- Rex Gallorum alienat Castra etiam inuitis Vassallis ex causa necessaria, nu. 237. 238. 239. & 240.
- Rex Francia alienat demania retento directo dominio, nu. 241. & 242.
- Rex in hoc Regno ex inueterata consuetudine potest Vassallos in burgenses, quae feudatarios etiam reluctantes alteri subdicere, & vendere, n. 243. 244. 245. 246. et 249.
- Rex ex concessione demanij non transferi dominium, sed acquirit consolidationem utilis dominij cum directo, nu. 279. 280. & 272.
- Rex potest ob publicam utilitatem donare demanij, n. 69.
- Rex ex causa potest reuocare priuilegia etiam secundum sacros Theologos, n. 70.
- Rex ex demanio nullum sentit commodum, sed potius prauidicium, nu. 364.